
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE N. 305
Numero Data

116 27-05-2019
 

AREA TECNICA

 

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP GAS NATURALE 11 - LOTTO 8 -
LIQUIDAZIONE EX ART.113 D.LGS 50/2016.

 

 

Il sottoscritto ATTILIO DE NIGRIS, nominato con decreto del Sindaco Responsabile AREA
TECNICA, nell'esercizio delle proprie funzioni;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19, in data 15/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 redatto secondo gli schemi ex d.Lgs. n. 118/2011; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 88, in data 29/04/2019, dichiarata immediatamente esecutiva ai
sensi di legge, con la quale è stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art. 3, comma
4, del D.Lgs. 118/2011; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95, in data 07/05/2019, dichiarata immediatamente esecutiva ai
sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021, ai sensi dell'art. 169 del
D.Lgs. 267/2000;
PREMESSO
CHE con determinazione dirigenziale n. 48 del 15/3/2019, esecutiva ai sensi di legge, si è aderito alla convenzione
Consip "Gas Naturale 11" – Lotto 8 – affidata al fornitore ESTRA ENERGIE - VIALE TOSELLI, 9/A - 53100 –
SIENA(SI), P.I. 01219980529 per la fornitura di di GAS naturale per tutte le utenze intestate a Comune di Sala
Consilina per 12 mesi consecutivi;
CHE e' stato regolarmente inviato on-line l'ordinativo di fornitura disponibile sulla piattaforma di e-procurement del
sito "Acquisti in rete" , come previsto ai punti 2.1 e 3.1 della guida alla convenzione;
CHE il contratto è regolarmente stipulato come da Ordinativo di Fornitura n. 4841258 come previsto dalla
convenzione stessa;
CHE con la citata determina esecutiva ai sensi di legge,per tutte le motivazioni riportate nella parte in narrativa
dello stesso provvedimento, veniva nominato il Responsabile Unico del Procedimento geom. Vincenzo Morello
dipendente dell'area tecnica;
CHE si approvava il seguente quadro economico:

A) Importo della fornitura 92.865,00

B) Somme a disposizione dell'amministrazione

2019 / 116  del 27-05-2019

1/5



I.V.A. 22% su A) 20.430,30

Accantonamenti ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 (2% di A) 1.857,30

20% ex art. 113 c. 4 (€ 371,46)

80% ex art. 113 c. 3 (€ 1.485,84)

Sommano 115.152,60

VISTA la delibera di G.C. n. 169 del 22.09.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva approvato il nuovo
regolamento per la costituzione e ripartizione del fondo incentivante e art. 113 co. 2 del D.Lgs n. 50/2016;
DATO ATTO che può essere liquidata la somma di € 1.485,84 al dipendente Vincenzo Morello l’incentivo interno,
di cui all’art.113 co. 2 del D.Lgs n. 50/2016 (fondo per la progettazione ed innovazione), relativo alle funzioni svolte
per l'adesione alla covenzione Consip "Gas Naturale 11" – Lotto 8;
TENUTO CONTO che le spese sono impegnate sul Capitolo 88, n. Impegno 380/2019 del 02.4.2019 del corrente
bilancio di previsione;
VISTO il Regolamento sull'Ordinamento dei servizi e degli uffici dell'Ente vigente;
ACQUISITO il visto per la regolarità contabile;
VISTO il T.U.E.L.;
VISTO D.Lgs n. 50/2016;
RITENUTO di provvedere in merito;

D E T E R M I N A
Per tutte le motivazioni in premessa rappresentate che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:
1. di liquidare, come in effetti liquida, le competenze relativamente alle funzioni svolte a favore del sottoelencato,
ammontanti a complessivi € 1.857,30, al netto del 20% ex art. 113 c.4 D. Lgs 50/2016, per un importo a saldo di €
1.485,84, al lordo degli oneri riflessi, con imputazione al fondo incentivante per le attività, di cui all’art. 113 co. 2 del
D.Lgs n. 50/2016, (fondo per la progettazione ed innovazione), in conformità del citato Regolamento, come di
seguito riportato:
R.U.P. – Vincenzo Morello €. 1.485,84

capitolo missione Programma titolo Macro agg.to p.f.v. livello

88 1 3 1 103 1.3.2.05.006

2 - di accertare ed incassare la quota pari al 20% dell'incentivazione a favore del Comune di Sala Consilina quale
fondo per l'innovazione e il miglioramento dei servizi sul seguente capitolo di entrata:

Descrizione Quota fondo progettazione per l'innovazione e miglioramento dei servizi (art.93 D.Lgs 163/2006)

Esercizio
finanziario

2019 capitolo 470 titolo 3

Tipologia 500 Categoria 9900

V° Livello 3.05.99.99.999

Creditore Comune di Sala Consilina Importo € 371,46

Oggetto Incameramento quota fondo progettazione per l'innovazione e miglioramento dei servizi (art.93
D.Lgs 163/2006)

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma

2019 / 116  del 27-05-2019

2/5



1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, in cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio/settore o dirigente competente;
5.di accertare, ai sensi e per effetti di cui all'art.183, comma 8 del D.Lgs n.267/2000, che il seguente programma
dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 6. di dare atto che il
responsabile del procedimento dell’esecuzione del servizio in parola è la sig.ra Durante Fausta Istruttore
Amministrativo dell’Area Finanze;
7. di inoltrare copia o comunicazione della presente determinazione ai soggetti, cosi come previsto dall’art. 52 del
vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi dell’Ente.

2019 / 116  del 27-05-2019

3/5



UFFICIO RAGIONERIA
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi

dell' art. 151, comma 4, del D.L.vo n. 267 del 18/08/2000 che , pertanto, in data odierna diviene
esecutiva.

TIPO BILANCIO NOTIZIE CONTABILI IMPORTO N. IMP./ACC.

E 470 - 0 371,46 2019 - 668

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

- -

TOTALE 371,46  

NOTE:

Sala Consilina, 25-05-2019 Il Responsabile del Settore Finanziario

  DOTT. SPOLZINO GIUSEPPE

2019 / 116  del 27-05-2019

4/5



 

 
OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP GAS NATURALE 11 - LOTTO 8 - LIQUIDAZIONE
EX ART.113 D.LGS 50/2016.
 
 
 
Copia della presente deteterminazione viene poi pubblicata all'albo pretorio on-line del sito web
istituzionale del Comune, per quindici giorni a partire dal 27-05-2019 al 11-06-2019
 
Lì, 27-05-2019
 
 

Il Responsabile
f.to ING. ATTILIO DE NIGRIS

 
 

 
 LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE
 
Lì, 27-05-2019

Il Responsabile
ING. ATTILIO DE NIGRIS

 

2019 / 116  del 27-05-2019

5/5


